maci et boelij et ficuum pinguius
sumat añ et ptem s fermenti addi
deris et pprie dissolutã in aceto et
foliorum ruche et fructus tama
risci et baurac añ qrtam ptes j et
miscueris omnia et forziter drun
des miraberis effectum eius ad
grossiciem splenis. si autẽ siccare
opus est in visceribus stenta su
pflua cum fermento sulfure et saleci
nerem vicium robustarum addes
Si autẽ acrius facere volueris
aspaleum adde. Si autẽ adhuc a
cricius euozbium adiunge. **I**n
quit democritus in multis adhuc
antiqui laudauerunt experienciam
eius qd narzare prolixum est.

Emplastrum filij zacarie quod
lenit duricies et nodositatẽ iunctu
raz et lenit pectus et habilitat
materiaas in eo pulmone difficil
expulsiõis et cere citrine j iij me
dulle cruris vacce adipis galline
mucillaginis seminis lini añ j iij.
olei de lino qntum sufficit. **S**i au
tem forcius facere volueris ad
de mucillaginis altee et mucillagi
nis fenugreci partes ouementes
et pro oleo de lino ponatur oleu
de keiri citrini vel vtrunq;. **E**t si
adhuc forcius facere volueris ad
de psopi humide et glutinis dana
cham quatum de vna mucillagi
num et miraberis effectum eius
ad ea que diximus.

Emplastrum diasimicon confor
tat in stomachi et epatis mirabili
ter in quibus accidit vehemens
debilitas et viscerũ qbus accidit

lubricitas et mollificatio et fert
ad fluxum ventris et ad fluxum
epi cū In primis fiat cerotum cū
cere ; ij olei rosati olei naromi añ
; iij Deinde recipe dactilozum sic
corum xl numero tortelarum de
semi ; v Deinde funde biduo in vi
no odorifero et accipe carniū ci
tomiorum decoctorū ; i vmo ; viij
et tere cum dactilis contritione
ultima et misceatur cum ceroto
et mundatur in mortario donec
aggregent. Deinde proice super
ea masticeis olibani absinthij rōni
fici añ ; ij s ligni aloes mcais mir
re aloes spice a cacie gallie ramic
calai aromatici añ ; j laudani ; ij
et itez conterant donec pmisceā
tur Deim lime sup lamina ex eo et
suffumiga cū xilaloe et pōe super
stomachum et epar et viscera De
meliori aut opatiōe est vt ma stix
et laudanū cū cera et oleis misce
antur et sic cum ceteris empla
strum fiat.

Emplastrū diafenicon descrip
tione Alexandri membri nutritō
nis confortans et valet ad fluxū vē
tris et vomitū et colicam passionē
et disinteriam et ad fluxum epari
cum et ad maliciam pstimbre et
stomachū recipientē supfluitatē
a membris alijs et dactilozū vi
cinorū maturitati sine ossibus ; p
tortelarum de semi ; j citomiorum
et pprie carniū eorū decoctorum
in vmo stupico ; j s storacis ma
sticis laudani añ ; iij acacie succi
agreste florum vuarū ; agrestū j

ros sandalozum ci marchafite ra
m ic mirre xilaloes añ ; iij cere
; iij olei rosati ; xv vim pōtici qm
cum sufficit ad infundendum in
fundenda. Et confice sicut te sci
re fecimus et lime ex eo sup lami
nam et euz xilaloes suffumiga et
superpone.

Emplastrum de aleis descripti
one Alexandri cōferens ad omne
duriciem et epationē stomachi et
viscerum et poropisi in ci incipit
fieri et grossas ventositates et bu
morem crudum et grossum et spi
carum alei mundatarū ; iij s sto
racis aloes boni boelij añ ; iij ter
bentine ; iij assungie porcine re
centis adipis anseris ana ; v ma
sticis olibani añ ; j s euforbij ; j
croci ; s cere citrine ; xij olei nar
omi et vmi odoriferi qntum suffic

Emplastrum relaxatum ad ari
starum valens ad frigiditatē sto
machi et viscerum et humores fri
gidum in eis et ventositates gros
sas et poropisim et tensiones las
terum et dolores omnes interio
res de predictis causis et maxie
stomachi et epari et duriciem in
eis et apostemata. Cuius pmix
tio est et cere citrine ; j terbenti
ne ; vj assungie porcine recentis
adipis anseris medulle czuris vac
ce añ ; iij boelij mirre olibani sto
racis opoponaci s aloes masticis
añ ; j s armoniaci ; iij colofonie ;
vij alunis ; j spice ; vj folij calami
aromatici euforbij granorū lau
ri ana ; vij oleibalsami lib ; olei

nardi & dmi odoriferi q̄ntu; suf-
fic. sic sic sepe narrauim⁹ & vtē
Emplastrum ozibafij valēs ad
apostemata dura serofula & gros-
siciem epatis et splenis. ℞ litar-
giri; iij cere; viij resine; v armo-
niaci; iij ofice; ij aristologie; j s.
aloes; j thuris masculi cuscute gal-
bani añ; xij olei antiq̄ & aceti s̄q̄l-
licia q̄ntu sufficit ofice sic dixim⁹

Emplastrum ozibafij aliud cō-
ferens sicue superius ℞ armo-
niaci; ij oimitte in aceto squilli-
tico per oies ij dem tere in morta-
rio donec fiat sicut puluis. Dem
contere cum ceroto facto ex cere
citrine; ij olei camomille et primi-
añ; iij croci; v cōfice cōtunden-
do donec fiat totum pingue. In-
quit ozibafius extende ex eo sup-
pannum et calidum super spina;
pone et ofert rigozi februm sed
p aceto squillitico permutatio si-
at ad succum apij & est expertum

Emplastrum de melliloto mol-
lificans omnem duriciem que est
in stomacho et epate et splene &
omnia viscera. ℞ melliloti; vj-
fiorum camomille fenu greci gra-
norum laui radicum altee et ab-
sinthij añ; iij seminis apij cozou-
meni ir eos cyperi ameos anisi spi-
ce cassie añ; j s sansucci; iij armo-
niaci; x storacis boelij añ; v ter-
betine; j s ficuum pinguium nu-
mero xij sepi capzini resine añ; ij
s cere; vj olei sansuccini & olei de
spica q̄ntum sufficit. Aque decocti-
onis fenu greci et camomille et

melliloti quantum sufficit ad in-
fundendū in fusioe diligenti misce-
ant et oficiant & epichimec cñ eo

Mixtura ad vulnera sananda
℞ gariofilate et radicū artheme-
sie pimpinelle camomille pencha-
filon herbe violarū herbe veneti-
caul rubei canabis renatum om-
nium ana. ℞. j rubeo quātum de
omnibus. hec omnia buliant in
vino vsq; ad medietatē postea co-
la et colatur adde terciam partē
mellis et cum eo buliat. Dem co-
la et vsui reserua.

Unguentum palmeum valens
ad vulnera vbi est sanguis & apo-
stematē pestilencialia & exituras
et adustionem et compressionem
et attractionem. ℞ olei veteris
lib iij assungie veteris deputate
a sale lib ij litargiri lib iij vitreoli
j iij Conficiatur sicut oleum & al-
fungia mietatur in stagno supra
ignem et liquefiat demde addat
litargirum et vitreolum et ducā-
tur continue cum tribus ramis
palme & accipe vnum ramum pal-
marum minuati in cūsum et in-
tromittatur et tam diu buliat su-
pra ignem lentum factum de lig-
nis ficis donec infletur et redde-
at ad suum statum et inspissetur
et densitatem habeat.

Unguentum palme ℞ litar-
giri aurei lib iij pingueoimis por-
ci recentis lib iij vitreoli viridis
j iij tenerimarum palme ad libi-
tum et semper agitetur cum spa-
tula palme et loco tenerimarum

palme potest poni radix canne.
Unguentū expertum ad scabiē
et assungit; v olei laurini argen-
ti viui cere munde thuris al- pul-
ueris aci añ ij salis communis ꝑ
viij de succo plantaginis et fumi
terre ad libitum confice sic. Ce-
ram et assungiam nouam expur-
garam a tela sua et oleum lauri
num mitte in stagnato cū succis et
pone ad ignem et buliant donec
liquefiant et adde puluerem sa-
lis communis olivari et mastici
in supradicta quantitate et bul-
liat vsq; ad pfectam decoctionē
et postea deponē ab igne et adiū-
ge argentum viuum cum salvia
exinctum et cum paucis predicti
olei et misce bene cum spatula et
vngē palmam manuum et frica
fortiter in sero vsq; ad viij dies.

Distinctio xij est de oleis.

Alta enim multiplex
oleorum operatio
Alia n. sunt que p
expressionem fiunt
Alia vero que per
impressionem sicut
quā aliquod materiale suscipit id
quod in alio est secundum species
suam. Alia quoq; fiunt per reso-
lutionē quando virtute caloris
disgregant. Et constat qd plurige-
na sunt in concreto occultata et
hoc maxime alchimistarum est.
Et nos d. his experiemur que pos-
sumus. Tu autem aggredere al-

chimistas et agitare cum illis.

Primo autem de naturis oleo-
rum operationum et modis que
per expressionem fiunt agemus.
Deinde de alijs si deus voluerit
aggrediemur.

Oleum de amygdalis dulcibus
asperitatem lenit gutturis et pul-
monis et parciū omnium exteri-
orum et omnes duricies et sicci-
tates membrorum et iuuecturarū
lenit. Et confert ethicis et impm-
guat et augmentat sperma. Et i-
iectum confert dolore pulue et
vesice et modus operationis est.
Et ex amygdalis mundatis ab vtro-
q; cortice quantitate quam vo-
lueris et tere contritione vltima
et fac pastones ex eis et mitte
in loco calido per spacium sicut
horarum v. Deinde iterum tere
et pone in zacharali et stringatur
et exprimat et emanabit oleū

Si autem in vase duplici sic
p hore spacium coxeris. Deinde ex-
presseris in zacharali emanabit
abundantius. **C**at si amygdalis
tritis sacellos impleueris et sub-
emere calō aut arena calā inter
pannos sepelieris et postea ex-
presseris abundabit oleū. Modus
operatiōis alius est malaxentur
in tina sicut pasta malaxat et sic
domus in qua malaxantur cal ar
fundatur desuper aqua calida
parum et stet pila de cliuis vbi
emanat oleum et dum sic expres-
seris abundabit. Zacharialis autē
palma inferior sit hñs scauitatē

et emūctorium in pte de cliuiozi
et in inferiori pte sit globus iux
ta formā capacitatis concavita
tis vt sigillet omni hora ambitu
vacui. Ibi ergo erit modus for
me eius.

¶ Oleum de amigdalīs amarīs ē
aperitiuum opilationum carmi
natiuum ventositatum et resolu
tiuum et confert dolori aurium et
suroiati et sibilo lenit aspitrates
et delet pannum faciei et confert
doloribus neruorum et duriciem
eorum lenit. Et modus composi
tionis eius est sicut diximus de
oleo de amigdalīs dulcibus.

¶ Oleum de nucibus grossarum
ventositatum est resolutiuum et
confert tumoribus et cōritionsi
bus neruorum et puncture eorū
et pprie cum calce lota et confert
scabiei. Et modus compositionis
eius est sicut diximus.

¶ Oleum de auellanīs confert do
lori artetico et dolori neruorum et
eius modus est sicut diximus.

¶ Oleum de crisomilis sedat dolo
rem ani et emozoidarum et resol
uit tumores in eis et tūores vul
nerum et impedimenta lingue et
dolores auris et modus compo
sitionis eius est sicut diximus.

¶ Oleum de perficis opilationes
aperit et confert dolori auris et
occidit vermes in eis et linitur
super vmblicum calidū et necat
vermes vulnerum et confert do
lori ani et emozoidarum et tumo
ribus eorum et operatio eius est

sicut diximus.

¶ Oleum de been incidit abster
git mundificat et aperit opilatio
nes et iniectū p aures confert sur
ditati et sibilo et doloribus earū
es resoluūt scrofulas iniectum si
miliē sup apostemata dura et sple
nē et epar et confert spasma et eg
tudinibus neruorum frigidis et
confert morfee et feditati cutis et ve
stigijs vlcereum et lentiginibus et
confert doloribus iuncturarum.

Et modus operationis eius est si
cut olei de amigdalīs.

¶ Oleum de kerua grossas ven
tositates dissoluūt et carminat fle
gma q; viscosum attenuat et con
fert dolori stomachi et dolori co
lon et ilion cum virtute et confert
poropisi inunctum aut bibitum
aut elisterizatum. Et operatio e
est sicut diximus.

¶ Oleum de carthamo confert icte
ricie opilationi et dolori stomachi
et dolori colon et confert iuuam
tum manifestum opilationi pecto
ris et pulmonis et mundificat ea
et clarificat vocem. Modus ope
rationis eius est sicut diximus.

¶ Oleum de nucē inoica confert
dolori neruorum et lenit pectus
et pulmonē et clarificat vocē et im
pinguat et addit in spermate et ei
us operatio est sicut diximus.

¶ Oleum de ceruis articulozum
dolori confert cum virtute et mū
dificat et abstergit feditatem cu
tis et delet pannum et lentiginēs
et immat ad expulsiōnem lapidis

quī in remibus et vesica est. Et eius operatio est sicut diximus.

Oleum de amahaleb fortius ē in omni re quā oleum de ceruis. Et eius operatio est sicut illius.

Oleum de granis citri et cicerāgulozum. Confert colozī arctico et tumoribus superuenientibus et sunt lelige et expellit lapidem renum et vesice. Et eius operatio est sicut diximus.

Oleum de fisticis et pimeis. Impinguat epar et confert doloribus eius stomacho tamen nocet et confert dolori renum potenter et auget sperma. Et eius operatio est sicut diximus.

Oleum laurinum confert dolori epatis et emigrane frigido et dolori neruorum et iuncturarum et confert neruis lesis a frigido et confert dolori stomachi et dolori colico et renum et dolori matricis epatis et splenis et dolori viscerum. Et modus eius est talis. De granis lauri maturis quantum volueris et dum adhuc sunt recensia ter e in pila et fac bulire cum aqua in caldario. Deinde exprime in zainari plano non habente concuum et collige ex aqua quod supernata oleum. Deinde iterum exprime grana contrita in zainari habenti vacuū et infunde aquā calidam et collige oleum et repone et administra ubi oportet.

Oleum de granis viridibus et est alborum confert sigillationi vulnerum et est materia emplastro

et multorum et confert spasma et te tanto et duricie neruorum et modo operationis eius est sicut olei de granis lauri.

Oleum de stinco stomachum et membra neruosa confortat et iuncturas laxas et carnes robustas reddat et sic sicut oleum de lauro vel oliuis.

Oleum de balsamo fit ex planta longitudinis cubiti unius aut duorum ad plus similis ruhe agrestis. Cortici cuius si acciderit sacrificatio aut scalpelacio et ex parte ortus solis fluunt sicut lacrie pinguedinis et est dimelbalsam. Impinguedo balsami. Et quandoque accipiunt palmices plante in principio veris et terunt in pila et coquant in aqua et exprimunt in zainari et vocatur oleum balsami. Et quandoque teruntur palmices et funditur super eos oleum antiquum et ponitur in sole diebus xl. Deinde coquatur in duplici vase et iterum mouantur in eo alij palmices et ita tercio. Deinde colat et reconditur.

Oleum de granis sisami impinguat et addit in spermate et lenit duricies et asperitates et clarificat vocem et lenit guttur et est materia aliorum oleorum multorum. Et modus compositionis eius est sicut olei de amigdalibus preter quod oportet ut grana sisami prius excorticentur. Et modus operationis eius est. Runderetur sisamus ab omnibus immundicijs deinde

roretur super ipm aqua cum sale
paucis et cōfricetur manibus ite-
rumq; roret donec madefiat po-
stea expandatur vt exsiccat de-
inde affec̄ affatione modica ⁊ po-
nat̄ in saculo panni alpi et frice-
tur multum donec excozticetur De-
inde munde- a corticibus ⁊ mola-
tur cū molis et fiat alrachme et
de cetero trahat̄ oleum sicut de
amigdalibus. Et qñq; trahitur oleū
preterq; excoztentur. Et eius ope-
ratio est vt affetur primo sisam⁹
deinde molatur et fiat alrachme
et trahatur oleum sicut diximus

Oleum de semine lini confert
ad spasmus et lenit duriciem ner-
uorum et iuncturarum et est me-
dicina magna egritudoibus ani-
mā sunt apata et emoroides et ra-
gadie et dolori pulsatiuo. Et mo-
dus operationis eius est sicut o-
lei sisamini preterq; non oportet
vt excoztentur semina lini.

Oleum de granis papaueris
fert febri et sahare ⁊ lenit pect⁹
multe asperitatis et impinguat
et fit sicut de semine lini.

Oleum de semine lactuce valz
sicut oleum papaueris. Et mod⁹
operationis eius est sicut illius.

Oleum de semine cucurbite ci-
trulli et cucumeris et melonis
fert febribus inflātionum et
omni inflātionem et ardoze vri-
ne et sunt efficacia ⁊ modus ope-
rationis eorū est sicut diximus de
sisamo excozticato siue separatim
siue conjunctim facere dixeris

Ex multis autem seminibus olea
fieri possunt et habent virtutem
seminum eorum d̄ quibus sermo
nem nō edimus. Et ex multis nu-
cleis fructuum similit̄. et ex mul-
tis fructibus quorum operatio
similis est eorum que diximus.

Fiunt autem olea per impressio-
nem sicut imprimuntur forma figilli
in re abili suscipere illam ⁊ appie qñ
aliquid stans sicut materia poni-
tur in necessitate factum abile vt
suscipiat vtutem quā res alia soz-
cita est a spē sua et modi oleorum
hui⁹ preparationis diuisi sunt et
nos hanc diuersitatu modos mlt⁹
tos trademus si deus voluerit.

Oleum rosatum completū est
confortatiuum et resolutiuum ⁊
uenienter lenitiuum ⁊ sedatiuum.
Rude vero est extrinsecū inflā-
mationum cōfortatiuum aggre-
gatiuum inspissatiuum et phibitū
cursuū ppter quod potentissimū
est potatum ad dissinteriam et
ad fluxum materierum p corpus
Et differt apletum a rudi quoniā
completi materia est ex oliuis cō-
pleti et folijs rosarum comple-
tarum. Rudi autem materia
est ex oliuis quibus dum accidit
completio et maturatio et ex fo-
lijs que nō referant nodos suos.
Et modus compositionis eius est
vt accipiatur oleū de oliuis aut o-
leum sisamini recens lauetur cū
aqua fontium lauationibus plu-
ribus. Deinde accipe folia rosarū
rybearū recentium confusarum